Esta especie debe referirse á la *Bursera jorullensis*, Engl., por las hojas semejantes á las de la encina y por la localidad señalada por Hernández, así como la figura de la

1. Dicc. Geog. y Est. Apend., I-672.—Este artículo parece ser una traducción incompleta del *Copalquahuatl* de Hernández, y hecha probablemente por el naturalista D. Antonio Cal.

edición romana que está conforme con la descripción de Engler, y debe quedar de esta manera:

Bursera jorullensis, Engl. in Monog. Phan. DC. iv, 57.

Elaphrium jorullense, H. B. K. Nov. Gen. et Sp. vii, pág. 22, t. 612; Schlecht in Linnæa xvii, pág. 628.

Amyris rugosa, Willd. herb. núm. 7280.

N. V. *Copalquahuil*, de Hernández.

Se ha encontrado en México, al pie del volcán del Jorullo (*Bonpl.*, núm. 4339 in herb. París; *Humb.* in herb. Willd. núm. 7280); en el Real de Huautla, Iguala, S. Francisco Tetecala (*Schiede* in herb. Berol.).

Florece en Junio y Julio y fructifica en Septiembre; según Hernández, se encuentra también en Uruapan, provincia de Michoacán, donde le llaman *Xicalan*, y en las llanuras, montes y lugares húmedos de Cuernavaca y Michoacán.

COPALQUAHUITL PATLAHOAC, seu *arbore Copalli latifolia*.

Quamvis Indis mos sit vocare per antonomasiam *Copalquahuil*, velut admonui, eam arborem, quam descripsi præcedenti Capite, et ejus gummi *Copalli*; tamen universim quamlibet arborem, gummi manantem odoro, eodem modo nominant; nostri vèro eas solas, quæ candidum fundunt; quæ vèro in fuscum colorem inclinantem, et quod thuri sit quamsimillimum, Indici thuris, aut *Animi* peregrini plantas. Cum vèro animus semper fuerit cum distinctione loqui, permultaque arborum genera hujusmodi liquorem fundant, quarum aliæ congeneres sunt, aliæ vèro longè inter se differentes; de eis seorsim agemus, et ejus gummi, differentias omnes, etsi similis circiter facultatis esse reperiantur, cum suis arboribus erunt nobis percurrendæ, facto ab arbore in principio Capitis proposita exordio. Ergo ea arbos ab amplitudine foliorum, qua ceteras congeneres videtur excedere, ita vocata, mediocri constat magnitudine inconditaque, foliis serratis, et Rhoi obsoniorum perquam similibus, tum colore squallenti, tum etiam magnitudine et forma, sed pennatis stipitibus et ramis. Gummi candidum exhibet, nec absimile illi, quod stillat é *Copalquahuil*, parcius tamen. Nascitur regionibus calidis, ac præcipuè *Quauhnahuacensibus*, ubi eam arborem passim vidimus nascentem, etiam intra ambitum oppidi, ac curavimus depingendam; possetque, ut ego quidem conjecto, in Hispaniæ ferventiores agros non omnino inutili opera per maria deportata transferri.